

Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2015.gada oktobris Nr. 7 (52)



Rēzeknes novadā pabeigta zemes reforma

Rēzeknes novadā ir izpildīti zemes reformas uzdevumi, kas bija saistīti ar zemes pieprasīšanu lietošanā, īpašumā, pieprasījumu izskatīšanu un piederības vai piekritības statusa noteikšanu visām zemesgrāmatā neierakstītajām zemes vienībām.

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta pārskatā iekļauto informāciju, uz 24.09.2015. Rēzeknes novada lauku apvidū zemesgrāmatā neierakstīto zemes vienību skaits ir sekojošs: • 2465 zemes vienības, par kurām pieņemti zemes komisijas atzinumi par īpašuma tiesību atjaunošanu; • 771 zemes vienības, kuras ir fizisku un juridisku personu tiesiskā valdījumā; • 8238 pašvaldībai piekritīgās zemes vienības; • 431 valstij piekritīgās zemes vienības; • 63 publisko ūdeņu zemes vienības; • 494 zemes reformas pabeigšanai nodotās zemes vienības; • 1343 rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības.

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Rēzeknes novadā zemes kopplatība ir 251655 ha. Visi nekustamie īpašumi, uz kuriem īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā, sastāda 78,2%, zemesgrāmatā nav nostiprināti 21,8 % zemes. Uz pašvaldības vārda īpašuma tiesības nostiprinātas uz 2179 ha zemes, bet vēl liels darbs un līdzekļi jāiegulda, lai pašvaldība uz sava vārda reģistrētu 17677 ha zemes.

Reģistrētie dati liecina, ka gadu no gada pieau-

dzis īpašumā noformēto zemes platību apjoms, tomēr jāatzīmē, ka vēl joprojām ir daudz tādu īpašumu, uz kuriem īpašuma tiesības zemesgrāmatā nav nostiprinātas.

Lai pabeigtu zemes reformu un cilvēki iegūtu zemi īpašumā, 2005. gadā tika pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, kas noteica konkrētos termiņos zemes lietotājiem veicamus uzdevumus. Bet tām personām, kuras neveica ar zemes izpirkšanu saistītos uzdevumus, tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības. Uz šo zemi bijušie zemes lietotāji turpmāk varēja izmantot tiem likumā paredzētās normas pirmtiesības.

Izmantojot šīs tiesības noteiktos termiņos, bijušo zemi lietošanā var nopirkt no pašvaldības, bet nu jau vairs ne par zemes kadastrālo vērtību, bet gan par tirgus cenu. Šobrīd daudzi šādu iespēju arī izmanto. Jāatceras, ka īpašumu, kas nav reģistrēts Zemesgrāmatā, nevar ne pārdot, ne uzdāvināt, tāpēc īpašumiem ir jābūt sakārtotiem un īpašumtiesības ir jānostiprina zemesgrāmatā.

Novada pašvaldības zemes jomā vēl ir daudz darāmā un darbs turpinās.

Marta Vizule,

Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vecākā zemes lietu speciāliste

06.11.2015. no plkst.13:00 līdz 15:00

Rēzeknes novada domē notiks seminārs par kooperāciju "Es valstu pieredze kooperācijas jautājumos". Uzstāsies Ainārs Pudulis, biedrības "Latgolai i Latvijai" valdes priekšsēdētājs un kooperatīvu dalībnieki.

14.11.2015.—plkst.17:00 Feimaņu kultūras namā amatierteātru samits "Smieklu vācele", uz kuru aicina dramatiskā kopa "Savējie" ar ciemiņiem no Rātniekiem, Audriņiem, Galēniem. Ieeja: brīva.



Plkst.21:00 balle ikvienam kopā ar Jāni Lozdu. Ieeja: 2 EUR.

ATGĀDINĀM, ka zemes nomas maksājuma termiņš ir līdz 2015.gada 15.novembrim par 2015.gadu.

Lūdzam savlaicīgi veikt maksājumus pagasta pārvaldes kasē vai elektroniski, veicot pārskaitījumu!

Skolotāju dienas pasākums

Š.g. 9.oktobrī Feimaņu pamatskolā tika svinēta Skolotāju diena. Skolotāju lomās visas dienas garumā iejutās 7.,8. un 9.klases skolēni. Izrādījās, ka būt par skolotāju nemaz nav tik viegli, bet ir interesanti.

Tie ir skaistākie svētki tieši skolotājiem, par kuru norisi jau tradicionāli mūsu skolā rūpējas skolēnu pašpārvalde. Šī ir diena, kad skolotājiem saņem lielo paldies no skolēniem par neatlaidīgo darbu un sirds degsmi, prasmi iemācīt ko jaunu. Tā ir emociju pārpilna diena, kurā skolotāji tiek īpaši lutināti. Jau pāris nedēļas pirms pasākuma gaisā virmoja izjūta, būs kaut kas noslēpumains un aizraujošs. Viss tika turēts noslēpumā līdz pēdējam mirklim un - svētki bija klāt. Pasākuma laikā visi kopā varējām doties uz iedomu muzeju, kurā tika apskatīta skolas skolotāju portretu galerija. Skolotāju dienai tika sagatavots arī pārsteigums skolotājiem - muzikāli sveiciens, dejas un dzejoļi. Šajā pasākumā virmoja pozitīvas emocijas, bet galvenais – visi bija apmierināti.

Feimaņu pamatskolas skolotāja Daina Rivča



Feimaņos realizēti Vides aizsardzības fonda projekti

Feimaņu pagastā pie Feimaņu pamatskolas šī gada laikā tika realizēti 2 projekti, kas guva atbalstu no Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības fonda, kopā saņemot 5937.23 EUR lielu finansējumu.



1. Projekta "Apkārtojās vides izzināšanas procesa pilnveidošana" ietvaros laika posmā no 2015.gada jūnija līdz 2015.gada septembrim tika izgatavota un pie Feimaņu pamatskolas uzstādīta lapene, 1 sols un 1 urna, savukārt smilšu kaste novietota pie pirmsskolas rotaļu grupas.

Minētos darbus veica SIA "Inteco Wood". Kopējās projekta izmaksas sastāda 3937.23 EUR.

2. Projekts "Pašā dabas viducī" Feimaņu pamatskolā tika realizēts 2015.gada pavasarī, kas sniedza iespēju ikvienam skolēnam skolotāju vadībā iesaistīties dabas izzināšanā skolas apkārtnē, jo bija vislabākais ieguldījums vides izglītībā, audzināšanā un sabiedrības vides apziņas veicināšanā.



Izgatavotie masīvkoka soliņi, lapene un ierīkotās puķu dobes pie Feimaņu pamatskolas

Foto: M.Kuksa

Projekta realizēšanas laikā skolas teritorijā tika labiekārtota skolēnu nodarbību un atpūtas vieta sporta laukumā, uzstādīti 6 masīvkoka soliņi, iekārtotas 3 jaunas dekoratīvo puķu dobes, iestādīti dekoratīvie kociņi. Ierīkoto atpūtas vietu turpmāk varēs izmantot kā brīvdabas klasi skolēnu radošām aktivitātēm.

Masīvkoka soliņu izgatavošanu veica firma "Inteco Wood", bet dekoratīvie augu stādi tika iegādāti no Zaiņas Graudiņas. Kopējās projekta izmaksas sastāda 2000.00 EUR.

Informāciju apkopojā Vita Amelko

„Brīvais laiks – kāds brīvais laiks?”



Feimaņu pagastā īstenots inventāra iegādes projekts JIC

„Kastanis” vajadzībām, „Brīvais laiks – kāds brīvais laiks?”

Projekta mērķis bija uzlabot Feimaņu jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas. Projekta ietvaros tika iegādāts šāds inventārs: 10 volejbola formas, 1 volejbola bumba, 1 volejbola tīkls, kā arī jauniešu centrs tika pie 5 jauniem puļiem. Iegādātais inventārs uzla-

bos Feimaņu jauniešu volejbola iemaņas un būs iespēja organizēt pludmales volejbola turnīrus. Ar jaunajiem puļiem tika labiekārtots un uzlabots JIC „Kastanis” interjers, centrs ir kļuvis mājīgāks un ērtāk lietojams.

Iegādātais inventārs sekmēs jauniešu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, popularizēs Feimaņu jauniešu centra darbību, veicinās jauniešu līdzdalību, jo tiks organizēti turnīri gan starp vietējiem jauniešiem, gan tiks pieaicināti jaunieši no citiem jauniešu centriem.

Jaunatnes lietu speciālists
Aivars Mežatūcs



Feimaņu pagasta bibliotēka akreditēta līdz 2020.gadam

15. septembris bija ļoti nozīmīga diena Feimaņu bibliotēkai. Tā bija akreditācijas diena, kad bibliotēku apmeklēja komisija un vērtēja tās darbu.

Gatavošanās akreditācijai sākās jau krietnu laiku pirms. Bija jāsakārto un jāpagatavo dokumenti, jāuzlabo bibliotēkas iekārtojums, jāizpilda ieteikumi, ko bija atzīmējusi iepriekšējā akreditācijas komisija. Darba bija ļoti daudz. Arī Rēzeknes novada pašvaldību bibliotēku metodiskā darba vadītāja Anastasija Belogobova sniedza palīdzību un atbalstu. Komisijas sastāvā bija: Zinaīda Rabša - Jēkabpils galvenās bibliotēkas direktore un Skaidrīte Daņileviča - Cēsu centrālās bibliotēkas krājuma organizācijas un automatizācijas nodaļas vadītāja. Komisijas pārstāvji piefiksēja gan visu labo, gan arī to, kas vēl būtu jāuzlabo.

15. oktobrī tika saņemta Bibliotēkas akreditācijas apliecība. Slēdziens –Rēzeknes novada Feimaņu pagasta bibliotēka atbilst akreditācijas nosacījumiem un akreditācijas rezultātā jāpiešķir vietējās nozīmes



Akreditēto Rēzeknes novada bibliotēku vadītāji

Foto: A.Romanovska

bibliotēkas statuss. Paldies pagasta pārvaldes darbiniekiem un vadītājai par bibliotēkas darba atbalstu, sadarbību un līdzī jušanu! Tikai ar kopīgu darbu var sasniegt vēlamos rezultātus.

Feimaņu pagasta bibliotēkas vadītāja Erna Ulase

Bibliotēkas jaunumi



Feimaņu pagasta bibliotēka aicina iesaistīties dažāda vecuma grupas skolēnus un viņu vecākus jaunās Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas kolekcijas 2015 lasīšanā.

Visas grāmatas ir jau iepirktas un gaida savu lasītāju! Izmantojiet iespēju iepazīties un pašiem vērtēt jaunākās Latvijā izdotās grāmatas.

Mīlie vecāki! Ievediet savu bērnu brīnišķīgajā grāmatu pasaulē! Tieši tagad ir īstais laiks to darīt – iestājušies tumšie rudens vakari, kad negribas nekur ārā skriet. Ir drēgns, auksts un vakaros ātri paliek tumšs. Sāciet ar dzejolišiem, pasaciņām, bilžu grāmatām. Lasiet katru dienu, lasiet kaut mazu pasaciņu pirms miegā, lai tas kļūtu par patīkamu ieradumu. Sāciet jau šodien, dalieties lasīšanas priekā ar savu bērnu. Grāmata ne tikai informē un izglīto, bet attīsta valodu un arī māca – tēlaini domāt, spriest, vērtēt, analizēt situāciju, pieņemt lēmumus. Jo agrāk bērns iepazīsies ar grāmatu, vecāki lasīs priekšā, jo vairāk tas sekmēs bērna attīstību. Lasīšana ir piedzīvojums, kuru var sākt jau no bērna dzimšanas. Un atceraties, lasīšanas prasmes nāk no ģimenes. Lielisku iespēju lasīšanas uzsākšanai piedāvā bibliotēka, kuras krājumā atrodas arī pirmskolas bērniem domātas krāšņas, ilustrētās grāmatas. Katrā jauno grāmatu piršanas reizē tiek domāts par pašiem mazākiem mūsu pagasta iedzīvotājiem. Laiks, ko pavadām kopā ar bērnu, ir ieguldījums viņa nākotnē!

2016. gadam Feimaņu pagasta bibliotēkā ir abo-

nēti sekojošie laikraksti un žurnāli:

A 12-ceļš uz Latgali, Citādā Pasaule, Dārza Pasaule, Ieva, Ievas Māja, Ievas Stāsti, Ievas Veselība, Ievas Virtuve, Ilustrētā Pasaules Vēsture, Ir, Patiesā Dzīve, Praktiskais Latvietis, Privātā Dzīve, Pūcīte, Rēzeknes Vēstis, Rokdarbi, Азбука здоровья, Дарья, Люблю, МК Латвия, Открыто, Садовод и огородник (+ спецвыпуски), Толока, Сваты-Толока, Сваты. На даче, Сабрина RUS, Семеро с Ложкой, Счастливая и Красивая- Толока, Тайны звезд.

Tāpat 2016.gadā būs pieejamas sekojošas datu bāzes:

SIA Lursoft „Laikrakstu bibliotēka”, satur vairāk kā 50 Latvijas centrālo un vietējo periodisko izdevumu pilntekstu publikācijas, aktuālas ziņas un preses apskatus.

Pieejama arī Normatīvo aktu Informācijas sistēma LATLEX, (www.news.lv)

Letonika-latviska uzziņu un tulkošanas sistēma internetā, (www.letonika.lv)

Letonika un Lursoft „Laikrakstu bibliotēka” resursi ir pieejami ikvienam bibliotēkas apmeklētājam bez maksas. Izmantojiet iespēju un aktīvi izmantojiet šīs datu bāzes!

Portālā www.filmas.lv –tikai Latvijas 874 publikās bibliotēkās ir dota iespēja bez maksas noskatīties Latvijas filmas: Kultūras kanons kino, animācijas, dokumentālās, spēlfilmas.



APSVĒICAM!!!



*Vēl Tev gadi dzīves galotnē
Par spīti vējam pacelties grib augstāk,
Vēl viss Tev priekšā šajā pasaulē,
Vēl varavīksni turi savā plaukštā!*

Sveicam šī gada septembra un oktobra gaviļņiekus, kuriem aprit vai apritēja apaļas jubilejas:

Anatolijam Tučam—70!

Jānim Putniekam—65!

Sergejam Goršakovam—65!

Romoldam Assaram—65!

Vēlam: saujiņu prieka, sieciņu laimes, veselu pūriņu veselības. Lai ir dzīvē vienmēr saules gana, lai ir silts, kad vēji brāznot sāk. Dzīves cīņās - izturību. Bēdu dienās - pacietību. Vienmēr visur mīlestību!

Šodien, kad visa pasaule ir izslāpusi pēc cilvēciskuma un iejūtības, ir vajadzīgs ik katrs, kurš vēlētos dalīties dvēseles izdzīvošanai tik nozīmīgās lietās - smaidā, labā vārdā, draudzīgā glāstā, mīļā padomā, maizē un lūgšanā.



Tieši tāpēc atdodot sirds siltumu kādam ir atbildīga un skaista izvēle, kura citos izraisa nesapratni, citos apbrīnu...

Tomēr katru dienu tik daudzas mazas un mazliet lielākas pukstošas sirsniņas nepārstāj ticēt un gaidīt, ka šādu cilvēku radīsies aizvien vairāk!

TU ESI VAJADZĪGS KĀDAI MAZAI SIRSNĪŅAI.

Latgales audžuģimeņu atbalsta biedrība „Muna sāta” aicina iesaistīties audžuģimeņu kustībā un kļūt par audžuģimeni, griežoties savas dzīvesvietas bāriņtiesā.

Tuvojas Latvijas dzimšanas diena, arī šogad Feimaņu pagasta pārvalde vēlas apbalvot pagasta ļaudis, kuri ir paveikuši ko nozīmīgu pagasta labā un ar kuriem Mēs varam lepoties. Tā var būt māmiņa, kura izaudzinājusi godīgus bērnus, gan uzņēmējs, gan savā saimniecībā strādājošs cilvēks. No malas viss ir labāk redzams, tāpēc piedāvājam iespēju Tieši Jums—pagasta iedzīvotāji—pieteikt **līdz š.g. 2.novembrim** mutiski (telefons 64644892 vai 64644888) vai rakstiski savus kandidātus, kuri pēc Jūsu domām ir pelnījuši pateicību. Ziņas tiks apkopotas un **18.novembrī Feimaņu Kultūras nama svinīgajā pasākumā šie cilvēki apsveikti. Gaidīsim!**



В связи с приближающейся годовщиной Латвийского государства, Фейманское волостное управление решила наградить почетной грамотой достойных жителей нашей волости, которые своим трудом вносят вклад в развитие нашего края. Поэтому обращаемся к жителям волости—внести свое предложение по выдвижению кандидатов на награждение, которые по вашему мнению этого достойны. Предложения просьба внести **до 2. ноября** устно или письменно. Телефон: 64644892, 64644888.

Senioru dienas pasākums Preiļos

1.oktobrī Latvijā svin Pasaules veco ļaužu dienu. Tā ir diena, kad vairāk aizdomājamies par mūsu vecvecākiem, par cilvēkiem, kuriem ir jau krietna gadu nasta plecos. Parasti šajos svētkos pateicamies

par darbu, par rūpēm un ieguldījumu.

Arī šī gada 3.oktobrī Preiļu kultūras centrā notika Starptautiskās veco ļaužu dienas pasākums, uz kuru tika aicināta Feimaņu kultūras nama dramatiskā kopa

„Savējie” ar Danskovietes komēdiju „Sievasmātes labā sirds”.

Pasākumā seniorus sveica arī Preiļu jauniešu deju kolektīvs un mūzikas skolas audzēkņi. Sirsnīgā gaisotnē noritēja šis pasākums.

I.Reinika

